
 
 

 

Kancelář: Muchova 13, 160 00 Praha 6 
e-mail: oziveni@oziveni.cz 
GSM: +420 608 732 091 
Tel.: +420 257 531 983 

Sídlo: Lublaňská 18, 120 00 Praha 2 
Bank. spojení: 4053488001/5500 

IČO: 6736 5353 
Web: www.oziveni.cz 

 
 

Krajský úřad 
Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a 
461 80  Liberec 2  

 

V Praze dne 15. června 2012   

 

 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb. 

 

Vážení, 
 
na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovolujeme 
požádat o níže specifikované informace. Ty jsou strukturovány do jednotlivých dílčích oblastí tak, aby bylo zpracování 
žádosti co možná nejsnazší. 

 
Konkrétně žádáme o poskytnutí těchto informací týkajících se příspěvkových organizací a obchodních společností 
s majetkovou účastí kraje: 
 

1. Má kraj implementována pravidla pro jmenování krajských zastupitelů do dozorčích orgánů obchodních 
společností? Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopie dokumentu, který uvedená pravidla stanoví. 

2. Má kraj stanovena pravidla pro odměňování zástupců kraje v orgánech obchodních společností s majetkovou 
účastí kraje? Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopie dokumentu, který uvedená pravidla stanoví. 

3. Seznam krajských zastupitelů, kteří jsou statutárními orgány právnických osob zřízených krajem, založených 
krajem, či právnických osob v nichž má kraj majetkovou účast. 

4. Mají obchodní společnosti ovládané krajem možnost vytvářet  či kupovat dceřiné společnosti? 
5. Seznam všech obchodních společností s majetkovým podílem kraje obsahující následující informace: firma, IČ, 

právní forma, míra účasti kraje jakožto společníka na čistém obchodním majetku společnosti (vyjádřeno 
v procentech). 

 
Dále žádáme o poskytnutí těchto informací týkajících se etických kodexů a střetu zájmů: 
 

6. Má kraj vytvořený etický kodex zastupitelů? Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopie tohoto dokumentu. 
7. Má kraj vytvořený etický kodex zaměstnanců samosprávy? Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopie tohoto 

dokumentu. 
8. Má kraj vytvořený etický kodex zaměstnanců příspěvkových organizací kraje? Pokud ano, žádáme o poskytnutí 

kopie tohoto dokumentu. 
9. V kolika případech podal ředitel krajského úřadu, jakožto evidenční orgánů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů podnět k zahájení přestupkového řízení v souvislosti s oznámeními dle ust. § 9 až 11 zákona o střetu zájmů 
podanými za rok 2010? 

10. Má kraj v etickém kodexu či jiném interním předpisu dopadajících na zastupitele stanovena pravidla pro přijímání 
darů krajskými zastupiteli? 

11. Má kraj v etickém kodexu zastupitele stanovenu povinnost pro zastupitele nominované do orgánů organizací s 
majetkovou účastí kraje a státu informovat o výši odměn a požitků získaných v souvislosti s jejich  členstvím v 
těchto orgánech? 

12. Poskytuje kraj zaměstnancům jinou formu ohlášení korupčního chování než prostřednictvím svého nadřízeného? 
Pokud ano, jakou? 

13. Poskytuje a garantuje kraj zaměstnancům nahlašujícím porušení etického kodexu zvláštní ochranu? Pokud ano, 
jakou? 

 

 



 
 

 

Kancelář: Muchova 13, 160 00 Praha 6 
e-mail: oziveni@oziveni.cz 
GSM: +420 608 732 091 
Tel.: +420 257 531 983 

Sídlo: Lublaňská 18, 120 00 Praha 2 
Bank. spojení: 4053488001/5500 

IČO: 6736 5353 
Web: www.oziveni.cz 

 
 

Dále žádáme o poskytnutí těchto informací: 

 

14. Jsou informace o všech připravovaných změnách a doplněních zásad územního rozvoje zveřejňované jinde než na 
webových stránkách kraje? Pokud ano, kde a jakým způsobem? 

15. Jsou všechna hlasování na zasedáních zastupitelstva zaznamenávána jmenovitě a zveřejňována? Pokud ano, 
jakým způsobem a kde? Eventuálně prosím uveďte odkaz na příslušnou stránku.  

16. Jsou zasedání všech výborů zastupitelstva kraje volně přístupná veřejnosti? 
17. Má veřejnost možnost vystoupit na jednání zastupitelstva k libovolnému bodu před tím, než je o něm 

zastupitelstvem hlasováno a to bez předcházejícího schválení členy zastupitelstva? 
18. Jakým způsobem kraj oznamuje občanským sdružením, jejichž hlavním posláním je ochrana přírody a krajiny , 

zahájení řízení dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny? 
19. Je na internetových stránkách kraje zveřejněn ucelený seznam všech krajských interních předpisů, směrnic a 

nařízení? Pokud ano, uveďte prosím odkaz na příslušnou stránku. 
20. Jsou oznámení o budoucích jednáních zastupitelstva zveřejněna také jiným způsobem než na oficiálních stránkách 

a úřední desce? Pokud ano, jak? 
21. Nachází se na internetových stránkách kraje ucelený přehled docházky jednotlivých zastupitelů na zasedáních 

zastupitelstva? Pokud ano, uveďte prosím odkaz na příslušnou stránku. 
22. Mají zastupitelé možnost získat podklady pro jednání rady před jejím zasedáním, pakliže si o ně požádají? 
23. Který orgán kraje je příslušný k rozhodnutí o zveřejnění záměru prodat, směnit nebo darovat nemovitý majetek, 

pronajmout jej anebo poskytnout jako výpůjčku? Pakliže se o tuto pravomoc dělí orgánů více, specifikujte prosím, 
o zveřejnění jakých záměrů pro zmíněné majetkové úkony jednotlivé orgány rozhodují.  

 
Uvedené informace zašlete, prosím, v zákonem stanovené lhůtě patnácti dnů ode dne přijetí této žádosti na adresu naší 
kanceláře Oživení, o. s., Muchova 13, 160 00 Praha 6. Je-li to možné, žádáme přednostně o poskytnutí informací v 
elektronické podobě do datové schránky Oživení, o.s., ID datové schránky: ntauv78, popř. na e-mailovou adresu 
vit.sochovsky@oziveni.cz.  
 
Za poskytnutí informací předem děkujeme.   
    
 
 
 
 
 
       Oživení, o.s.  

Ing. Štěpán Rattay, předseda sdružení 
 

Informace o žadateli: 
Oživení, o.s., IČ: 6736 5353, sídlem Lublaňská 18, Praha 2, PSČ: 120 00 
Adresa pro doručování: Muchova 13, Praha 6, PSČ: 160 00 


